3D-Schweißtisch-Systeme
®
Inhaltsverzeichnis
3D-Schweißtisch-Systeme SST-Fix Serie & SSTW-Fix Serie 2
SST-Flex Serie & SSTW-Flex Serie 4
SST Zubehörsätze 6
Montagetische SMT-Fix Serie 8

Modell
Arbeits-
fläche
in mm
Stärke der
Arbeitsplatte
in mm (h)
Tischhöhe
in mm
Trag-
last
in kg
Eigen-
gewicht
in kg
SST 80/25S 1400 x 900 25 800 2000 226
SST 80/35S 1400 x 900 35 800 2000 237
SST 80/25M 2480 x 1230 25 800 2000 488
SST 80/35M 2480 x 1230 35 800 2000 506
SST 80/25L 2980 x 1480 25 800 2000 664
SST 80/35L 2980 x 1480 35 800 2000 685
SSTW 80/35-200M 2350 x 1150 35 800 2000 586
SSTW 80/35-200L 2950 x 1150 35 800 2000 830
Je nach gefordertem Einsatzzweck kann die Arbeitsplattenstärke „h“
von 25 bis 35 mm unterschiedlich ausgeführt werden (siehe Tabelle).
Sehr enges,
100 x 100 mm Loch-

Arbeits-
fläche
in mm
Stärke der
Arbeitsplatte
in mm (h)
Tischhöhe
von	–	bis
in mm (hv)
Trag-
last
in kg
Eigen-
gewicht
in kg
SST 65-105/25S 1400 x 900 25 650	–	1050 2000 339
SST 65-105/35S 1400 x 900 35 650	–	1050 2000 350
SST 65-105/25M 2480 x 1230 25 650	–	1050 2000 720
SST 65-105/35M 2480 x 1230 35 650	–	1050 2000 738
SST 65-105/25L 2980 x 1480 25 650	–	1050 2000 891
SST 65-105/35L 2980 x 1480 35 650	–	1050 2000 912
SSTW	75-105/35-200M 2350 x 1150 35 750	–	1050 2000 811
SSTW	75-105/35-200L 2950 x 1450   35 750	–	1050 2000 1053
Die Stärke „h“ der Tischplattenkonstruktion ist variierbar von 25 bis
35 mm (siehe Tabelle), Tischoberplatte (8mm) je nach Einzelfall in

Modell
Arbeits-
fläche
in mm
Stärke der
Arbeitsplatte
in mm (h)
Tischhöhe
in mm
Trag-
last
in kg
Eigen-
gewicht
in kg
SMT 80/12S 1480 x 980 12 800 2000 209
SMT 80/15S 1480 x 980 15 800 2000 243
SMT 80/20S 1480 x 980 20 800 2000 300
SMT 80/12M 2480 x 1230 12 800 2000 406
SMT 80/15M 2480 x 1230 15 800 2000 478
SMT 80/20M 2480 x 1230 20 800 2000 597
SMT 80/12L 2980 x 1480 12 800 2000 549
SMT 80/15L 2980 x 1480 15 800 2000 652
SMT 80/20L 2980 x 1480 20 800 2000 824
Je nach gefordertem Einsatzzweck kann die Arbeitsplattenstärke „h“
von 12 bis 20 mm unterschiedlich ausgeführt werden.
Besonderheiten der
TEMPUS® SMT-Fix Serie

Arbeits-
fläche
in mm
Stärke der
Arbeitsplatte
in mm (h)
Tischhöhe
von	–	bis
in mm (hv)
Trag-
last
in kg
Eigen-
gewicht
in kg
SMT 65-105/12S 1480 x 980 12 650	–	1050 2000 323
SMT 65-105/15S 1480 x 980 15 650	– 1050 2000 357
SMT 65-105/20S 1480 x 980 20 650	–	 1050 2000 413
SMT 65-105/12M 2480 x 1230 12 650	–	 1050 2000 638
SMT 65-105/15M 2480 x 1230 15 650	–	 1050 2000 710
SMT 65-105/20M 2480 x 1230 20 650	–	 1050 2000 828
SMT 65-105/12L 2980 x 1480 12 650	–	 1050 2000 776
SMT 65-105/15L 2980 x 1480 15 650	–	 1050 2000 879
SMT 65-105/20L 2980 x 1480 20 650	–	 1050 2000 1051
h
Die massive, 12 bis
20 mm starke Vollmetall-
Arbeitsplatte aus ST52